
591917-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

591917-2025 - Resultados
España – Servicios de organización de fiestas – Ejecución de las fiestas en Honor a Nuestra 
Señora de Antigua
OJ S 173/2025 10/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Correo electrónico: secretaria@ayto-antigua.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Ejecución de las fiestas en Honor a Nuestra Señora de Antigua
Descripción: El objeto del presente contrato será la correcta ejecución de las fiestas de todos 
los pueblos del Municipio de Antigua, para el Ayuntamiento de Antigua. La empresa 
adjudicataria se ocupará de la gestión y contratación de todos los servicios necesarios para la 
ejecución del contrato, de acuerdo con las especificaciones que se indican en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas Particulares, en el presente Pliego, así como en el resto de 
documentación para cada uno de los lotes.
Identificador del procedimiento: 758cc2e1-21fa-4d7e-ab0c-45d734973194
Anuncio anterior: e8557e62-c0ee-4989-bcaf-d481a0185a8b-01
Identificador interno: 3133/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79954000 Servicios de organización de fiestas
Clasificación adicional (cpv): 32321200 Equipo audiovisual, 32330000 Aparatos de grabación 
y reproducción de imágenes y sonido, 32342410 Equipo de sonido, 51313000 Servicios de 
instalación de equipo de sonido, 71356200 Servicios de asistencia técnica

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/591917-2025
mailto:secretaria@ayto-antigua.es


591917-2025 Page 2/5

Título: Servicio de gestión y organización de servicios auxiliares para las Fiestas en Honor a 
Nuestra Señora de Antigua
Descripción: Conforme a la cláusula 5.1 del PPT
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79954000 Servicios de organización de fiestas
Clasificación adicional (cpv): 71356200 Servicios de asistencia técnica

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 74 755,12 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de ofertar mesas plegables a mayores de las indicadas en el PPTP.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de ofertar sillas a mayores de las indicadas en el PPTP.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de ofertar un grupo electrógeno.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de placas, ramos de flores, trofeos y medallas.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de suministrar producto local.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Mejor oferta económica Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00



591917-2025 Page 3/5

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldía del Ayuntamiento de 
Antigua - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de 
Canarias

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 67 755,12 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SALVAFUER SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 67 755,12 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3133.1
Fecha de elección del ganador: 31/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/08/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Número de registro: 30413420077262
Número de registro: P3500300C
Localidad: Antigua
Código postal: 35630
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España



591917-2025 Page 4/5

Punto de contacto: Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Correo electrónico: secretaria@ayto-antigua.es
Teléfono: 928878004
Fax: 928878211
Dirección de internet: http://www.ayto-antigua.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35007
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
Teléfono: 928578124
Fax: 928578127
Dirección de internet: http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion
/localizacion.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SALVAFUER SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B76137173
Localidad: Antigua
Código postal: 35610
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España
Correo electrónico: salvafuer@hotmail.com
Teléfono: +34 649921067
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 98240447-0268-4336-87a6-f10bbd4fe5e1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 09/09/2025 13:22:11 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 591917-2025
Número de la edición del DO S: 173/2025

mailto:secretaria@ayto-antigua.es
http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html
mailto:salvafuer@hotmail.com


591917-2025 Page 5/5

Fecha de publicación: 10/09/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

